ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD EN MERCADO DE
ABASTOS DISTRITO DE CONTUMAZA DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZA DEL DEPARTAMENTO
DE CAJAMARCA” – I ETAPA - CUI N° 2684614, con un plazo de ejecución de (210) días calendarios, por
la modalidad de contrata y un sistema de suma alzada, por un monto de S/. 4,731,723.86 (Cuatro Millones
Setecientos Treinta y Un Mil Setecientos Veintitrés con 86/100 Soles);

Que, a través del Contrato N° 013-2025-MPC-OGA-ULySG, del 18 de agosto del 2025, la Municipalidad
Provincial de Contumazá suscribe con el CONSORCIO CONTUMAZÁ el contrato para para la ejecución de

la Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS
DE PRIMERA NECESIDAD EN MERCADO DE ABASTOS DISTRITO DE CONTUMAZA DE LA
PROVINCIA DE CONTUMAZA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” – I ETAPA - CUI N° 2684614;
por un monto de S/. 4,638,944.96 (Cuatro Millones Seiscientos Treinta y Ocho Mil Novecientos Cuarenta y
Cuatro con 96/100 Soles), con un plazo de ejecución de 210 días calendarios; 

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 252-2025/MPC-GM, del 22 de agosto del 2025, se
resolvió DESIGNAR, a la Arq. CINTYA MACIEL SALAZAR ROJAS con CAP N° 24335, como
INSPECTOR DE OBRA para la Ejecución del Proyecto:

[...]

resolvió aprobar la actualización del presupuesto del expediente técnico de obra del proyecto:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE
PRIMERA NECESIDAD EN MERCADO DE ABASTOS DISTRITO DE CONTUMAZA DE LA PROVINCIA
DE CONTUMAZA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” – I ETAPA - CUI N° 2684614, por el monto
de S/. 4,742,079.68 (Cuatro Millones Setecientos Cuarenta y Dos Mil Setenta y Nueve con 68/100 Soles);

Que, a través del Contrato N° 017-2025-MPC-OGA-ULySG, del 6 de noviembre del 2025, la
Municipalidad Provincial de Contumazá suscribe con el CONSORCIO SUPERVISION INGENIEROS el
contrato para para la consultoría para la supervisión de Obra para el proyecto:

[...]

El monto total para la ejecución del Expediente Técnico de la PRESTACION ADICIONAL N° 01
de la OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICIÓN DE
PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD EN MERCADO DE ABASTOS DISTRITO DE
CONTUMAZA DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – I
ETAPA - CUI N° 2684614”, es de S/ 24,857.97 (veinticuatro mil ochocientos cincuenta y siete con
97/100 soles). 

i. El monto total del Deductivo de obra N° 01 de la OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ACCESIBILIDAD A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD EN
MERCADO DE ABASTOS DISTRITO DE CONTUMAZA DE LA PROVINCIA DE CONTUMAZA
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – I ETAPA - CUI N° 2684614”, es de S/ 47,628.32
(cuarenta y siete mil seiscientos veinte ocho 32/100 soles). 

j. Por lo tanto, se tiene el siguiente resumen de la PRESTACION ADICIONAL DEDUCTIVO
VINCULANTE DE EMERGENCIA N° 01.

IX. RECOMENDACIÓN. 

9.1. Que, se recomienda hacer llegar el Expediente Técnico de la PRESTACION ADICIONAL
DEDUCTIVO VINCULANTE DE EMERGENCIA N° 01, correspondiente a la obra: